212

1110, octubre, 29
Senfred, la seva dona, Rosa, el seu fill Bernat i la dona d’aquest, Maria, 

venen a Arnau i a la seva muller, Maria, una casa a Colobor pel 
preu de sis auris de València a pagar en espècie.

 A.  ACL, fons d’Àger,  doc. 985, Car. 2418.
 B.  Cartulari, doc. 301, f. 135r.
 C.  Resumen, doc. 152.

In Dei nomine. Ego, Senfret, et uxor mea, Rossa, et Ber-
nard, filio nostro, et Maria, uxor eius, facimus kartam tibi, Arnall, 
et ad uxor tua, Maria, de una kasa qui nobis aduenit de uoce 
parentorum nostrorum uel per qualicumque uoce. Et est ipsa 
kasa in kastro de Colobor prope ipsa kasa de Guielm Compan. 
Et abet afrontaciones de una parte in uia, et de alia in kasa de 
Mir Ramii, de alia1 parte in nos, uinditores. Quantum inter istas 
afrontaciones includunt et isti termini ambiunt, sic uindimus nos 
uobis ipsa kasa suprascripta cum exiis et regresiis suis propter 
precium, qui inter nos et uos conuenit, id est aureos VII de Valen-
cia in rem ualentem. Et est manifestum. Quod, si nos, uinditores, 
aut omo uel femina, qui contra hanc cartam uindicionis uenerit 
ad disrumpendum, non hoc ualead uindicare, quod requirit, set 
componat in duplo cum sua melioracione; et in antea ista karta 
firma et stabilis permanead omnique tempore.

Facta ista karta uindicionis IIII kalendas nouember2 anno II 
regnante Ludouico rege.

Sg+ Senfret et Rossa. Sg+ Bernard et Maria. Qui ista karta 
fecimus scribere et testes firmare rogauimus. Sg+ Compan. Sg+ 
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Guielm Bernard. Sg+ Remun Bernard, que dicunt Bonet. Testes 
sunt.

Remundus, sacer, qui hanc kartam rogatus scripsit sub die 
et anno quo supra cum literis superpositis.3

1. Hi ha una paraula obliterada.  2. nouimber.  3. No es copsen al text les 
lletres escrites a sobre.

213

1111, setembre, 18a

Els testimonis de l’acte, Vidiano, Roland, Anaiola i Ramon, ratifiquen 
davant del jutge Guillem que Galceran d’Àger va rebre, quan es-
tava captiu, un préstec de dos-cents sous jaquesos de Pere Ponç i 
que, com a garantia d’aquest préstec, havia entregat el castell de 
Florejacs.

 B.  ACU, LDEU, I, doc. 64, f. 34v-35v. Còpia del segle XIII.
 a.  BARAUT, “Documents...”, n. 1263, pp. 96, 97.

Ad notitiam omnium hominum deducere uolumus quod 
quidam miles, Gaucerandus nomine de Ager, detentus captiuitate, 
per suos nuncios et per suam cartam in qua constituit uisores 
et auditores Vidianum de Agremont, et Rodlandum de Besora, 
et Annaiola, filium Ennegonis Sancii, et Raimundum Galindo de 
Alasquar, qui tunc eadem captiuitate detinebatur in Lerida; et 
eandem cartam scribsit propria manu sua et signo suo firmauit, 
rogauit Petrum Poncii ut accomodaret ei CCos solidos Iachenses 
in redemptione sui, et pro his idem Petrus Poncii haberet pignus 
totum hoc quod prephatus Gaucerandus abebat in castro Floregags 
qualicumque modo uel uoce. Quod ita factum est quia Petrus 
prestauit precium et pignus accepit. Postquam ergo Gaucerandus 
perlocutus fuit, egressus a captiuitate laudauit et auctorizauit 
cartam illam inpignoracionis dum uiueret et insuper addidit, si 
mors eum preocuparet, Petrus Poncii aberet predictum pignus, 
et liberauit prescribtus Gaucerandus castelanum illius castri, Ar-
nallum Bernardi nomine, supra nominato Petro Poncii, ut partem 
suam sic haberet per Petrum Poncii quomodo habebat per ipsum 
Gaucerandum absente. Et ideo, ne pereat quod perire non debet, 
nos prescripti testes, nominatim Vidianus, Rodlandus, et Anaiola, 
et Raimundus, scribtor, testificamur nos ita uidisse sicut superius 
scribtum est. Propter hoc, ne, si forte scribtura minus contineat 
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inportunitate captiuitatis, testimonio nostro supleatur et coram 
iudice Guilelmo manu nostra corroboramus.